
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӨСЛИМ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

11.07.2022_ с. Муслюмово № 282_ 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 

29.07.2021  № 338 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного 

участка в аренду, в собственность на торгах» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 

внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан», и по протесту Прокурора Муслюмовского района 

Республики Татарстан № 02-08-01-2022 от 12.04.2022, Исполнительный комитет 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2021 № 338 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению земельного участка в аренду, в собственность на 

торгах» следующее изменение: 

1.1. В пункт 2.8.2.1 раздела 2 добавить подпункт 20 следующего 

содержания: 

«20) земельный участок, находящийся в государственном или 

муниципальном собственности, не может быть предметом аукциона, если в 

отношении земельного участка отсутствует информация о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 

сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с 

разрешенным использованием земельного участка не предусматривается 

возможность строительства зданий, сооружений.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Муслюмовского муниципального района и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

http://pravo.tatarstan.ru/


2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Палаты имущественных и земельных отношений.  

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                И.Ф. Салихзянов 


